АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2024 № 204
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрацииКирово-Чепецкого района от 28.02.2023 № 32
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области

от 30.09.2024 № 402-П «О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 13.02.2023 № 66-П «Об утверждении
методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных
трансферов из областного бюджета местным бюджетам на возмещение
расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для
членов семей участников специальной военной операции, связанной с
обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2024 год», администрация
Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить подпункт 1.1. Порядка, утвержденного постановлением
администрации Кирово-Чепецкого района от 28.02.2023 № 32
«Об утверждении Порядка по оказанию дополнительной меры социальной
поддержки для членов семей участников специальной военной операции,
связанных с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2023 год»
(в редакции постановления администрации Кирово-Чепецкого района
от 21.10.2024 № 199), в новой редакции:

«1.1. Настоящий Порядок по оказанию дополнительной меры
социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с
обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2024 год (далее - Порядок)
устанавливает дополнительную меру социальной поддержки лицам,
призванным в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

2
21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской
Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации, лицам, принимающим (принимавшим) участие в
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской
областей и заключившим контракт о прохождении военной службы в
Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, а также лицам, находящимся (находившимся) на
военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской
Федерации и принимающим (принимавшим) участие в специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей,
сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации, Следственного
комитета Российской Федерации, Управления Федеральной службы
исполнения наказаний по Кировской области, Главного управления
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по
Кировской области, а также военнослужащим органов Федеральной службы
безопасности Российской Федерации, направляемым (направлявшимся) в
служебную командировку на срок не менее трех месяцев либо выполняющим
(выполнявшим) возложенные на них задачи не менее трех месяцев на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Херсонской и Запорожской областей в период проведения
специальной военной операции (далее - участники специальной военной
операции), и членам их семей, опекунам (попечителям), воспитывавшим
участника специальной военной операции до достижения им
совершеннолетия, однократно в 2024 году для целей отопления жилого
помещения, расположенного на территории Кирово-Чепецкого района, в
котором проживает (проживают) по месту жительства (месту пребывания):

3
участник специальной военной операции;
супруга (супруг) и (или) его несовершеннолетние дети,

зарегистрированные по месту жительства или пребывания участника
специальной военной операции;

родитель (родители) участника специальной военной операции;
опекуны (попечители), воспитывавшие участника специальной военной

операции до достижения им совершеннолетия.
Дополнительная мера социальной поддержки участникам специальной

военной операции и членам их семей, опекунам (попечителям),
воспитывавшим участника специальной военной операции до достижения им
совершеннолетия, подавшим заявление о предоставлении дополнительной
меры социальной поддержки в 2023 году и получившим ее в 2024 году на
отопительный период 2023/2024 года, предоставляется в 2024 году на
отопительный период 2024/2025 года по заявлениям о предоставлении
дополнительной меры социальной поддержки, поданным в 2024 году.

1.2. Получателями дополнительной меры социальной поддержки (далее -
Заявители) являются:

1.2.1. Участник специальной военной операции.
1.2.2. Супруга (супруг) и (или) его несовершеннолетние дети,

зарегистрированные по месту жительства или пребывания участника
специальной военной операции.

1.2.3. Родитель (родители) участника специальной военной операции.
1.2.4. Опекуны (попечители), воспитывавшие участника специальной

военной операции до достижения им совершеннолетия.
1.3. Дополнительная мера социальной поддержки предоставляется в

заявительном порядке посредством личного обращения в администрацию
Кирово-Чепецкого района с предоставлением подтверждающих документов.».

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Кирово-Чепецкого района от 21.10.2024 № 199 «О внесении изменений в

4
постановление администрации Кирово-Чепецкого района от 28.02.2023
№ 32».

3. Опубликовать постановление на официальном сайте Кирово-
Чепецкого района.
Глава Кирово-Чепецкогорайона Кировской области С.В. Елькин